acerca da inscrição de até 300 (trezentos) servidores no curso “A LGPD E SEUS IMPACTOS NA
JUSTIÇA ELEITORAL”, promovido pela empresa RUY ANDRADE ADVOCACIA
EMPRESARIAL, com carga horária de 9 (nove) horas, no período de 9, 10 e 15/03/2022, ao custo total
de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), que será realizado na modalidade online (Plataforma
Zoom).

 Há nos autos informação que, inicialmente, serão oferecidas vagas para 300 (trezentos)
servidores, visto que este é o limite de participantes permitido na plataforma de streaming Zoom, utilizada

[...]

Diante de todo o exposto, tendo em vista a informação da Coordenadoria de Orçamento
e Finanças (doc. 1566353), acerca da disponibilidade orçamentária, bem como os pareceres favoráveis da
ASCIN e da DG, RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação da empresa RUY
ANDRADE ADVOCACIA EMPRESARIAL, ao custo total de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais), com fundamento no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

A contratação é alusiva à inscrição de até 300 (trezentos) servidores da Secretaria e das
Zonas Eleitorais, no curso “A LGPD E SEUS IMPACTOS NA JUSTIÇA ELEITORAL”, com carga